



MIX PAPERARIA E ARTIGOS LTDA - ME
RUA SANTO ANTÔNIO, Nº 269, CENTRO, PICOS-PI
CNPJ: nº 22.442.846/0001-14,
Insc. Munic.: 11006586-9, Insc. Est.: 19.559.493-2
(89) 3422-8811, papelaria_mix@outlook.com

PROPOSTA DE PREÇO REF. ADESAO AO. PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022/SRP Nº 011/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Picos-PI, 27 de SETEMBRO de 2022.

Ao Sr.: Pregoeiro da Prefeitura Municipal de JACÓIS -PI.

A empresa **MIX PAPERARIA E ARTIGOS LTDA - ME**, estabelecida na RUA SANTO ANTÔNIO, Nº 269, CENTRO, PICOS-PI, CEP: 64.600-000, Fone (89) 3422-8811, CNPJ nº 22.442.846/0001-14, Inscrição Estadual nº 19.559.493-2, apresenta proposta de preços para fins de contratação por meio de cartão ao **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022/SRP Nº 011/2022 DO MUNICÍPIO DE VALENÇA DO PIAUÍ**, a contratação dos materiais abaixo indicados, em conformidade as condições expostas no Edital convocatório e seus anexos e ata de registro de preços.

A empresa **MIX PAPERARIA E ARTIGOS LTDA - ME**, estabelecida na rua Santo Antonio, Centro de Picos-PI, CEP: 64.600-000, Fone (89) 3422-8811, CNPJ nº 22.442.846/0001-14, Inscrição Estadual nº 19.559.493-2, informa como preposto para manter entendimento ou receber comunicações ou transmiti-las ao executor do contrato conforme estabelecido no art. 66 da Lei Nº 8.666/93, a Sra. Antonia Aurídele de Moura Araújo Campos, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº 2.610.600, órgão expedidor SSP/PI, inscrito no CPF/MF sob nº 014.618.033-06, residente e domiciliado na Rua Sionilo Dantas, S/N, Bairro Catavento, Picos-PI, sócia administradora da empresa conforme contrato social.

A empresa **MIX PAPERARIA E ARTIGOS LTDA - ME**, estabelecida na rua Santo Antonio, Centro de Picos-PI, CEP: 64.600-000, Fone (89) 3422-8811, CNPJ nº 22.442.846/0001-14, Inscrição Estadual nº 19.559.493-2, informa como representantes para firmar o contrato as sócias administrativas sendo a Sra. Antonia Aurídele de Moura Araújo Campos, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº 2.610.600, órgão expedidor SSP/PI, inscrito no CPF/MF sob nº 014.618.033-06, residente e domiciliado na Rua Sionilo Dantas, S/N, Bairro Catavento, Picos-PI, sócia administradora da empresa na forma de sociedade limitada conforme contrato social.

a) Planilha de preços:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MATERIAL DE EXPEDIENTE				VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		EMBAL.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO			
1	Agenda capa dura, tamanho 130mm x 188mm, acabamento em espiral, 176 folhas.	Unid	10	Tilibra	R\$ 33,74	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 337,40	trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
2	Agenda para telefone / fax/ endereços/ nomes, com 02 ou mais folhas para cada letra, capa papéis plastificado, medindo aproximadamente 23,0 x 15,5cm	Unid	7	Tilibra	R\$ 41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 290,71	duzentos e noventa reais e setenta e um centavos
3	Agenda permanente, 192 folhas, tamanho 192mm x 187mm, capa dura, acabamento em espiral.	Unid	10	Tilibra	R\$ 34,49	trinta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 344,90	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
4	Alfinete cabeça nº 24 diversos - caixa com 460 unidades	Unid	10	Acc	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 73,90	setenta e três reais e noventa centavos
5	Almofada para carimbo nº 03, material plástico, na cor azul, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento, tecido de longa duração e recarregável	Unid	45	Bader	R\$ 8,69	oitto reais e sessenta e nove centavos	R\$ 391,05	trezentos e noventa e um reais e cinco centavos

6	Almofada para cartucho nº 03, material plástico, na cor preta, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento, tecido de longa duração e recarregável	Unid	25	Rader	R\$	8,69	oitro reais e sessenta e nove centavos	R\$	217,25	duzentos e dezassete reais e vinte e cinco centavos
7	Almofada para cartucho nº 03, material plástico, na cor vermelho, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento, tecido de longa duração e recarregável	Unid	13	Rader	R\$	8,76	oitro reais e setenta e seis centavos	R\$	113,88	cento e treze reais e oitenta e oito centavos
8	Apagador para quadro de acrílico branco, corpo plástico, com feltro de 2mm de espessura	Unid	200	Bw	R\$	10,11	dez reais e onze centavos	R\$	2022,00	dois mil e vinte e dois reais
9	Apagador para quadro de giz, corpo em madeira com feltro	Unid	38	Wmill	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	148,58	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
10	Aplicador de E.V.A., pacote com 50 unidades	Unid	63	Ibel	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	319,41	trezentos e dezanove reais e quarenta e um centavos
11	Apontador metálico, de primeira qualidade, alta durabilidade, lâminas de aço inox, com dois furos	Unid	38	Leonor	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos
12	Apontador metálico, de primeira qualidade, alta durabilidade, lâminas de aço inox, com um furo	Unid	50	Leonor	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais
13	Apontador plástico com depósito, de primeira qualidade, alta durabilidade, lâminas de aço inox cores sortidas	Unid	125	Leonor	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
14	Apontador plástico sem depósito, de primeira qualidade, alta durabilidade, retangular, lâminas de aço inox cores sortidas	Unid	500	Leonor	R\$	0,69	sessenta e nove centavos	R\$	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
15	Arquivo morto em políonda, cores diversas, dimensões 36 x 25 x 14cm	Unid	375	Polibma	R\$	8,63	oitro reais e sessenta e três centavos	R\$	3236,25	três mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
16	Arquivo morto, em papelão, dimensões 130mm x 244mm x 360mm	Unid	75	Frana	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	428,25	quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
17	Baño nº 5 cores diversas, pacote com 50 unidades	Unid	25	São roque	R\$	5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$	143,25	cento e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
18	Baño nº 6 cores diversas, pacote com 50 unidades	Unid	25	São roque	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
19	Baño nº 7 cores diversas, pacote com 50 unidades	Unid	13	São roque	R\$	14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$	194,61	cento e noventa e quatro reais e sessenta e um centavos

20	Balão tipo canudo de cores diversas, pacote com 50 unidades	Unid	13	São Roque	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
21	Bandeja para papel simples, em acrílico, estrutura fixa cores diversas, dimensões 260 x 350mm	Unid	5	Walden	R\$	28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
22	Bandeja para papel, dupla, em acrílico, estrutura móvel cores diversas, dimensões 260 x 350mm	Unid	4	Walden	R\$	65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	262,00	duzentos e sessenta e dois reais
23	Bandeja para papel, tripla, em acrílico, estrutura móvel cores diversas	Unid	4	Walden	R\$	89,52	oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	354,08	trezentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
24	Barbante sisal, rolo com 220m	Unid	13	Sisal Gomes	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
25	Bastão de cola quente, fino, refil em material de silicone, 30cm x 7,5mm	Unid	200	Ibel	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	226,00	duzentos e vinte e seis reais
26	Bastão de cola quente, grosso, refil em material de silicone, 30 cm x 12mm	Unid	150	Ibel	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
27	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 38 mm x 50 mm	Unid	75	Jocar office	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	678,75	seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
28	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 76 mm x 76 mm	Unid	75	Jocar office	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	453,75	quatrocentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
29	Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 80 mm x 91 mm	Unid	50	Trilha	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	372,50	trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
30	Bola de isopor 100mm de diâmetro	Unid	50	Isoplast	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
31	Bola de isopor 150mm de diâmetro	Unid	13	Isoplast	R\$	9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	124,54	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
32	Bola de isopor 200mm de diâmetro	Unid	13	Isoplast	R\$	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$	231,66	duzentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos
33	Bola de isopor 25mm de diâmetro	Unid	20	Isoplast	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	17,00	dezessete reais

34	Bola de isopor 35mm de diâmetro	Unid	20	Isoplat	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$	20,40	virte reais e quarenta centavos
35	Bola de isopor 50mm de diâmetro	Unid	20	Isoplat	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
36	Bola de isopor 75mm de diâmetro	Unid	20	Isoplat	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	83,00	oitenta e três reais
37	Borracha branca nº 40	Unid	125	Leonor	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$	68,75	sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
38	Borracha branca nº 60	Unid	125	Leonor	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
39	Borracha natural, bicolor (vermelha e azul)	Unid	375	Mercur	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
40	Borracha ponteira branca	Unid	2000	Mercur	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$	740,00	setecentos e quarenta reais
41	Caderneta espiral capa flexível, 48 folhas, capa flexível e folhas pautadas	Unid	63	Tilbra	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	204,12	duzentos e quatro reais e doze centavos
42	Caderno brochura, capa dura, 48 folhas	Unid	75	Jandala	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
43	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas	Unid	50	Jandala	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	622,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
44	Caderno brochura, capa flexível, 48 folhas	Unid	750	Jandala	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
45	Caderno brochura, capa flexível, 96 folhas	Unid	375	Jandala	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
46	Caderno brochura, capa dura, 48 folhas	Unid	75	Tilbra	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	651,75	seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
47	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas	Unid	75	Tilbra	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$	898,50	oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

48	Caderno colegial espiral capa dura, 200 folhas, capa dura e folhas pautadas, tamanho 135mm x 198mm	Unid	75	Jandua	R\$	13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.014,00	um mil e quatorze reais
49	Caderno colegial espiral capa dura, 96 folhas, capa dura e folhas pautadas, tamanho 135mm x 198mm	Unid	200	Tilibra	R\$	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	1.258,00	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
50	Caderno de desenho e cartografia, capa flexível, em espiral 275 x 200mm, com 48 folhas	Unid	125	Jandua	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	868,75	oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
51	Caderno de desenho e cartografia, capa flexível, em espiral 275 x 200mm, com 96 folhas	Unid	100	Tilibra	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
52	Caderno universitário capa dura 10 mat. Formato 200mm x 275mm	Unid	150	Ksom	R\$	21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$	3.157,50	três mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
53	Caderno universitário capa dura 12 mat. Formato 200mm x 275mm	Unid	63	Jandua	R\$	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.653,75	um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
54	Caderno universitário capa dura 15 mat. Formato 200mm x 275mm	Unid	25	Jandua	R\$	37,58	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	939,50	novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
55	Caderno universitário capa dura 20 mat. Formato 200mm x 275mm	Unid	25	Ksom	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	1.174,50	um mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
56	Calculadora científica média	Unid	2	Tilibra	R\$	103,72	cento e três reais e setenta e dois centavos	R\$	207,44	duzentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
57	Calculadora com 8 dígitos com pilha	Unid	20	Masterprint	R\$	27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	551,60	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
58	Calculadora de mesa com 12 dígitos com pilha	Unid	20	Eign	R\$	24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
59	Caneta esfereográfica na cor azul, corpo sextavado em material transparente, ponta com biqueira tungstênio.	Unid	3750	Bic	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
60	Caneta esfereográfica na cor preta, corpo sextavado em material transparente, ponta com biqueira plástica e estera em tungstênio.	Unid	2000	Bic	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
61	Caneta esfereográfica na cor vermelha, corpo sextavado em material transparente, ponta com biqueira plástica e estera em tungstênio.	Unid	250	Bic	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais

62	Caneta gel metálica cores diversas	Unid	25	Tilman	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 154,75	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
63	Canetinha hidrocor, jogo com 12 unidades/cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	Unid	125	Lomora	R\$ 9,96	noze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
64	Canetinha hidrocor, jogo com 24 unidades/cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	Unid	75	Lomora	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 1.129,50	um mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
65	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4	Unid	150	Marea	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos
66	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho ofício	Unid	100	Marea	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
67	Cartolina, gramatura 180 g/m², largura mínima 50 cm, comprimento mínimo 66 cm, em cores variadas	Unid	500	Jardim	R\$ 0,85	oitoenta e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
68	Clips em aço niquelado tamanho nº 1/0, com 50 unidades	Unid	250	Acc	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.010,00	um mil e dez reais
69	Clips em aço niquelado tamanho nº 2/0, com 50 unidades	Unid	375	Acc	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.518,75	um mil, quinhentos e dezito reais e setenta e cinco centavos
70	Clips em aço niquelado tamanho nº 3/0, com 50 unidades	Unid	250	Acc	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.047,50	um mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
71	Clips em aço niquelado tamanho nº 4/0, com 50 unidades	Unid	375	Acc	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.582,50	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
72	Clips em aço niquelado tamanho nº 6/0, com 50 unidades	Unid	375	Acc	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.096,25	dois mil e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
73	Clips em aço niquelado tamanho nº 8/0, com 25 unidades	Unid	250	Acc	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 1.302,50	um mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos
74	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 1kg	Unid	25	Koda	R\$ 26,85	vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 671,25	setecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
75	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 250g	Unid	25	Koda	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos

76	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 40g	Unid	500	Koala	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
77	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 500g	Unid	75	Koala	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$	938,25	novecentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
78	Cola branca líquida, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90g	Unid	500	Koala	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
79	Cola colorida cores diversas, com bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, pesando 25g	Unid	50	Koala	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	127,00	cento e vinte e sete reais
80	Cola de silicone 54g	Unid	25	Leonora	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	167,00	cento e sessenta e sete reais
81	Cola de silicone 90g	Unid	25	Leonora	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$	353,25	trezentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
82	Cola em bastão, tubo com 10g, lavável, não tóxica	Unid	150	Koala	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	297,00	duzentos e noventa e sete reais
83	Cola glitter cores diversas, 25g, não tóxica	Unid	125	Koala	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
84	Cola para Isopor, solúvel em água e secagem rápida, não tóxica, 250g	Unid	50	Koala	R\$ 18,16	dezoito reais e dezesseis centavos	R\$	908,00	novecentos e oito reais
85	Cola para Isopor, solúvel em água e secagem rápida, não tóxica, 40g	Unid	50	Koala	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	169,00	cento e sessenta e nove reais
86	Cola para Isopor, solúvel em água e secagem rápida, não tóxica, 450g	Unid	13	Koala	R\$ 26,94	três e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	350,22	trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos
87	Cola para Isopor, solúvel em água e secagem rápida, não tóxica, 900g	Unid	13	Koala	R\$ 52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	682,11	seiscentos e oitenta e dois reais e onze centavos
88	Cola para Isopor, solúvel em água e secagem rápida, não tóxica, 90g	Unid	125	Maxi	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
89	Compasso plástico, cores sortidas	Unid	13	Walter	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	93,99	noventa e três reais e nove centavos

90	Compasso com corpo metálico, ponta em grafite, tubo protetor em acrílico	Unid	13	Valor	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	127,14	cento e vinte e sete reais e quatorze centavos
91	Corretivo em fita, atóxico, com tampa protetora, 10m x 5mm	Unid	25	Mercur	R\$	7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$	181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
92	Corretivo líquido à base de água, 18 ml	Unid	200	Mercur	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
93	Diário de classe, mensal, com 14 folhas, formato 150mm x 320mm	Unid	125	Tilbra	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	693,75	seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
94	Diário de educação física, mensal, com 14 folhas, formato 150mm x 320mm	Unid	38	Tilbra	R\$	5,19	cinco reais e dezoito centavos	R\$	197,22	cento e noventa e sete reais e vinte e dois centavos
95	Envelope carta, tamanho 114x162	Unid	300	Fornil	R\$	0,69	sessenta e nove centavos	R\$	207,00	duzentos e sete reais
96	Envelope convite, tamanho 162x229	Unid	500	Fornil	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
97	Envelope convite, tamanho 78x115	Unid	500	Fornil	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	170,00	cento e setenta reais
98	Envelope saco, cor branco, tamanho 200x280	Unid	375	Fornil	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
99	Envelope saco, cor branco, tamanho 260x360	Unid	750	Fornil	R\$	0,89	oitenta e nove centavos	R\$	667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
100	Envelope saco, cor branco, tamanho 310 x 410	Unid	750	Fornil	R\$	0,89	oitenta e nove centavos	R\$	667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
101	Envelope saco, cor branco, tamanho A4 240x340	Unid	750	Fornil	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
102	Envelope saco, cor branco, tamanho ofício 114x229	Unid	1000	Fornil	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	200,00	duzentos reais
103	Envelope saco, cor Kraft, tamanho 200x280	Unid	500	Fornil	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais

104	Envelope sacco, cor Kraft, tamanho 260x360	Unid	250	Parcela	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$	230,00	duzentos e trinta reais
105	Envelope sacco, cor Kraft, tamanho 310 x 410	Unid	250	Parcela	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
106	Envelope sacco, cor Kraft, tamanho A4 240x340	Unid	500	Parcela	R\$ 0,71	setenta e um centavos	R\$	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
107	Envelope sacco, cor ouro, tamanho 260 x 360	Unid	1500	Parcela	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$	1.335,00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais
108	Envelope sacco, cor ouro, tamanho 200x280	Unid	1000	Parcela	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
109	Envelope sacco, cor ouro, tamanho 310 x 410	Unid	750	Parcela	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$	667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
110	Envelope sacco, cor ouro, tamanho A4 240x340	Unid	1000	Parcela	R\$ 0,83	oitenta e três centavos	R\$	830,00	oitocentos e trinta reais
111	Envelope sacco, cor ouro, tamanho 110 x 170	Unid	500	Parcela	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
112	Envelope vai e vem vertical, tamanho Ofício	Unid	125	Parcela	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
113	Espiral plástica para encadernação 12mm cor preta	Unid	250	Parcela	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$	80,00	oitenta reais
114	Espiral plástica para encadernação 14mm cor preta	Unid	250	Parcela	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
115	Espiral plástica para encadernação 20mm cor preta	Unid	250	Parcela	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
116	Espiral plástica para encadernação 29mm cor preta	Unid	200	Parcela	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
117	Espiral plástica para encadernação 7mm cor preta	Unid	250	Parcela	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$	80,00	oitenta reais

118	Espiral plástica para encadernação 9mm cor preta	Unid	250	Mare	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
119	Esquadro acrílico transparente 45 graus	Unid	13	Waleu	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	25,22	virte e cinco reais e virte e dois centavos
120	Esquadro acrílico transparente 60 graus	Unid	13	Waleu	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	76,96	setenta e seis reais e noventa e seis centavos
121	Estilete, corpo em plástico, lâmina estalva	Unid	50	Masterprint	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos
122	Estilete, corpo em plástico, lâmina larga	Unid	50	Kenora	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	220,50	duzentos e virte reais e cinquenta centavos
123	Extractor de grampo, tipo espátula, em aço inoxidável, com ponta chata arredondada	Unid	100	Acc	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	636,00	seiscentos e trinta e seis reais
124	Extractor de grampo, tipo piranha, composição em resina termoplástica e metal, com trava	unid	50	Jocar office	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$	369,00	trezentos e sessenta e nove reais
125	Felto kraft, 100% poliéster 180g/m2, cores diversas no tamanho 1,40m por metro	Unid	13	Santa It	R\$	37,26	trinta e sete reais e virte e seis centavos	R\$	484,38	quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos
126	Fita adesiva colorida sortida, dimensões mínimas de 12mm x 10m	Unid	50	Adhebras	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	129,50	cento e virte e nove reais e cinquenta centavos
127	Fita adesiva crepe, dimensões 18mm x 50m	Unid	50	Adhebras	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	378,50	trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
128	Fita adesiva dupla face com espuma, dimensões 19mm x 2m	Unid	25	Adhebras	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$	309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
129	Fita adesiva gomada, dimensões 36mm x 10m	Unid	50	Adhebras	R\$	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	347,00	trezentos e quarenta e sete reais
130	Fita adesiva gomada, dimensões 38mm x 50m	Unid	25	Tarum 3m	R\$	22,66	virte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	566,50	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
131	Fita adesiva gomada, dimensões 48mm x 50m	Unid	25	Adhebras	R\$	24,89	virte e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	622,25	seiscentos e virte e dois reais e virte e cinco centavos

132	Fita adesiva transparente, dimensões 45mm x 30m	Unid	25	Scotch 3m	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais
133	Fita adesiva transparente, medindo 127mm x 10m	Unid	50	Durex	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
134	Fita adesiva transparente, medindo 127mm x 30m	Unid	50	Adhebras	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais
135	Fita adesiva transparente, medindo 127mm x 50m	Unid	50	Durex	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
136	Fita bebê, medindo 100mm x 4m	Unid	15	Adhebras	R\$ 16,05	dezesesseis reais e cinco centavos	R\$	240,75	duzentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
137	Fita crepe medindo 48mm x 50m	Unid	25	Adhebras	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$	373,00	trezentos e setenta e três reais
138	Fita dupla face adesivo 16mm x 30m	Unid	25	Adhebras	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	216,75	duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
139	Fita dupla face adesivo acrílico 127mm x 30m	Unid	25	Adhebras	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$	251,25	duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
140	Fita embalagem marrom 45mm x 30m	Unid	25	Scotch 3m	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	113,25	cento e treze reais e vinte e cinco centavos
141	Fita plástica decorativa colorida 30mm x 50m	Unid	13	Adhebras	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$	142,35	cento e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
142	Folha de E.V.A atalhado, cores diversas, medindo 40cm por 48cm	Unid	50	lbel	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	433,00	quatrocentos e trinta e três reais
143	Folha de E.V.A com glitter, cores diversas, medindo 40cm por 48cm	Unid	75	lbel	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
144	Folha de E.V.A, cores diversas, desenho digital variados, medindo 40cm por 48cm	Unid	75	lbel	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	649,50	seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
145	Folha de E.V.A, cores diversas, medindo 40cm por 48cm	Unid	500	lbel	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.255,00	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
146	Folha de E.V.A, cores diversas, medindo 40cm por 95cm	Unid	250	lbel	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais

147	Folha de isopor 05mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
148	Folha de isopor 10mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$	154,75	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
149	Folha de isopor 15mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
150	Folha de isopor 20mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$	297,75	duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
151	Folha de isopor 25mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	R\$	342,25	trezentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
152	Folha de isopor 30mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	466,50	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
153	Folha de isopor 40mm de diâmetro	Unid	25	Isoplat	R\$	19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$	485,25	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
154	Folha de isopor 50mm de diâmetro	Unid	13	Isoplat	R\$	20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$	263,64	duzentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
155	Folha de isopor 75mm de diâmetro	Unid	13	Isoplat	R\$	29,91	vinte e nove reais e noventa e um centavos	R\$	388,83	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos
156	Giz de cera fino, embalagem com 12 cores, formato redondo, não tóxico	Unid	250	Kcala	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	1.020,00	um mil e vinte reais
157	Giz de cera fino, embalagem com 6 cores, formato redondo, não tóxico	Unid	250	Kcala	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
158	Gizão de cera, embalagem com 12 cores, formato redondo, tóxico	Unid	100	Kcala	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
159	Grampeador de alta pressão, estrutura plástica, resistente, funções fixar grampos 106/6, 106/8 e 106/10, medidas 13cm x 2,5cm x 13,5cm	Unid	3	Cis	R\$	93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$	280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
160	Grampeador de mesa grande, dimensão 13cm, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 26/6 e capacidade para grampear até 25 folhas	Unid	50	Joar office	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	1.300,00	um mil, trezentos reais
161	Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 23/13 e capacidade para grampear até 100 folhas	Unid	5	Joar office	R\$	92,19	noventa e dois reais e dezesseis centavos	R\$	460,95	quatrocentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos

162	Grampeador de mesa grande, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 26/6 e capacidade para grampear até 16 folhas	Unid	50	Masuprint	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$	557,00	quinhentos e cinquenta e sete reais
163	Grampo 106/10, 10mm com 5000 unidades	Unid	13	Acc	R\$ 29,91	vinte e nove reais e noventa e um centavos	R\$	388,83	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos
164	Grampo 106/8, 8mm com 5000 unidades	Unid	13	Acc	R\$ 21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$	285,48	duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
165	Grampo para grampeador, cobreado 23/13 caixa 1000 unidades	Unid	50	Acc	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$	435,50	quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
166	Grampo para grampeador, cobreado 24/6 com 5000 unidades	Unid	13	Acc	R\$ 29,91	vinte e nove reais e noventa e um centavos	R\$	388,83	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos
167	Grampo para grampeador, cobreado 24/8 com 5000 unidades	Unid	13	Acc	R\$ 32,39	trinta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$	421,07	quatrocentos e vinte e um reais e sete centavos
168	Grampo para grampeador, cobreado 26/6 caixa 1000 unidades	Unid	250	Acc	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	872,50	oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
169	Grampo para grampeador, cobreado 26/6 caixa com 5000 unidades	Unid	375	Acc	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
170	Grampo para grampeador, cobreado 9/10-23/10 caixa 1000 unidades	Unid	25	Acc	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	217,25	duzentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
171	Grampo trilha metal caixa com 50 unidades	Unid	25	Acc	R\$ 17,95	dezesete reais e noventa e cinco centavos	R\$	448,75	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
172	Grampo trilha plástico com 50 unidades	Unid	25	Acc	R\$ 30,85	trinta reais e oitenta e cinco centavos	R\$	771,25	setecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
173	Grampo trilha plástico estendido com 50 unidades	Unid	25	Acc	R\$ 31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$	789,50	setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
174	Lápis de cor, caixa com 12 unidades, tamanho grande, cores variadas	Unid	300	Lacomora	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
175	Lápis de cor, caixa com 12 unidades, tamanho pequeno, cores variadas	Unid	300	Lacomora	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	1.419,00	um mil, quatrocentos e dezoito reais
176	Lápis de cor, caixa com 24 unidades, tamanho grande, cores variadas	Unid	50	Lacomora	R\$ 15,74	quinze reais e setenta e quatro centavos	R\$	787,00	setecentos e oitenta e sete reais

177	Lápis preto grafite, graduação nº 2, formato redondo ou sextavado	Unid	5000	Lenora	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$	3.200,00	três mil, duzentos reais
178	Lapiseira grafite técnica triangular 0,5, corpo em plástico rígido, comprimento 143mm	Unid	50	Lenora	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
179	Lapiseira grafite técnica triangular 0,7, corpo em plástico rígido, comprimento 143mm	Unid	50	Lenora	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
180	Lapiseira grafite técnica triangular 0,9, corpo em plástico rígido, comprimento 143mm	Unid	50	Jacar office	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	434,50	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
181	Liga elástica de borracha (Iketex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas	Unid	25	Mercur	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$	94,75	noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
182	Liga elástica de borracha (Iketex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 1200 gramas	Unid	15	Mercur	R\$ 58,68	cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	880,20	oitocentos e oitenta reais e vinte centavos
183	Limpador de quadro branco, em spray 60ml, com flanela	Unid	25	Bader	R\$ 17,73	dezessete reais e setenta e três centavos	R\$	443,25	quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
184	Livro ATA, sem margem, capa dura (preto), costurado, com 100 folhas	Unid	13	Tilbra	R\$ 22,46	vinte e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	291,98	duzentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos
185	Livro ATA, sem margem, capa dura (preto), costurado, com 200 folhas	Unid	13	Tilbra	R\$ 36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	475,02	quatrocentos e setenta e cinco reais e dois centavos
186	Livro ATA, sem margem, capa dura (preto), costurado, com 50 folhas	Unid	13	Tilbra	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$	179,66	cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
187	Livro de ponto pequeno, capa e contracapa em papelão e papel offset, 4 assinaturas, 160 folhas, tamanho 153mm x 216mm	Unid	13	Tilbra	R\$ 29,14	vinte e nove reais e quatorze centavos	R\$	378,82	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos
188	Livro de protocolo, capa e contracapa em papelão e papel offset, 104 folhas, tamanho 153mm x 216mm	Unid	13	Tilbra	R\$ 18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$	244,53	duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos
189	Livro de protocolo, capa e contracapa em papelão e papel offset, 52 folhas, tamanho 153mm x 216mm	Unid	15	Tilbra	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$	168,90	cento e sessenta e oito reais e noventa centavos
190	Marca texto, cor amarelo	Unid	150	Jacar office	R\$ 3,16	três reais e dezessete centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
191	Marca texto, cor laranja	Unid	150	Jacar office	R\$ 3,16	três reais e dezessete centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

192	Marca texto, cor rosa	Unid	150	Jocar office	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
193	Marca texto, cor verde	Unid	150	Jocar office	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
194	Marcaador para cd/dvd, cor azul	Unid	13	Maspint	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	68,38	sessenta e oito reais e trinta e oito centavos
195	Marcaador para cd/dvd, cor preto	Unid	8	Maspint	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	42,08	quarenta e dois reais e oito centavos
196	Marcaador para cd/dvd, cor vermelho	Unid	5	Maspint	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	26,30	vinte e seis reais e trinta centavos
197	Massa de modelar, caixa com 12 unidades, textura extra macia, cores vivas e miscíveis, atóxico	Unid	250	Koala	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$	1.842,50	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
198	Massa de modelar, caixa com 6 unidades, textura extra macia, cores vivas e miscíveis, atóxico	Unid	250	Koala	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
199	Maína grafite, diâmetro de 0,5mm, estojo com 12 unidades	Unid	100	Leonora	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais
200	Maína grafite, diâmetro de 0,7mm, estojo com 12 unidades	Unid	100	Leonora	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais
201	Maína grafite, diâmetro de 0,9mm, estojo com 12 unidades	Unid	125	Leonora	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$	143,75	cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
202	Molha dedo, não tóxico	Unid	125	Radox	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	446,25	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
203	Novelo de lã, 100% acrílico, 106 metros, cores variadas	Unid	25	Pingim	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
204	Palito de churrasco, espeto de bambu, 25 cm, pacote com 50 unidades	Unid	25	Talge	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	96,25	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
205	Palito de picolé, pacote com 100 unidades	Unid	25	Estilo	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
206	Papel A4 75g/m 210mm x 297mm, resma com 500fhs	Unid	6250	Chamev	R\$ 26,08	vinte e seis reais e oito centavos	R\$	163.000,00	cento e sessenta e três mil reais

207	Papel almaço, com pauta, gramatura de 56g/m²	Unid	375	Jandala	R\$ 0,28	virte e oito centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais
208	Papel almaço, sem pauta, gramatura de 56g/m²	Unid	375	Jandala	R\$ 0,28	virte e oito centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais
209	Papel camurça 40cm x 60cm, cores diversas	Unid	125	Vamp	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	206,25	duzentos e seis reais e virte e cinco centavos
210	Papel carbono, na cor azul de uma face	Unid	125	Cs	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$	60,00	sessenta reais
211	Papel carbono, na cor preta de uma face	Unid	375	Cs	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
212	Papel cartão cores diversas, medindo 50cm x 66cm	Unid	150	Vamp	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	282,00	duzentos e oitenta e dois reais
213	Papel cartolina laminado, cores diversas, medindo 50cm x 66cm	Unid	150	Vamp	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
214	Papel celofane, cores diversas, medindo 80cm x 100cm	Unid	75	Vamp	R\$ 1,28	um real e virte e oito centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
215	Papel chamequinho, cores variadas, resma com 100 unidades	Unid	150	Chamex	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$	1.294,50	um mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
216	Papel colorset cores diversas medindo 50cm x 66cm	Unid	150	Vamp	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
217	Papel colorset estampado medindo 50cm x 66cm	Unid	150	Vamp	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	376,50	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
218	Papel colorset fluorescente, medindo 50cm x 66cm	Unid	75	Vamp	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	126,75	cento e virte e seis reais e setenta e cinco centavos
219	Papel crepon, cores diversas, medindo 46cm x 2m	Unid	250	Vamp	R\$ 2,16	dois reais e dezesséis centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
220	Papel ecologico tamanho A4 - 210x297 e recidado), 75g/m², resma com 500fIs	Unid	10	Chamex	R\$ 29,69	virte e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	296,90	duzentos e noventa e seis reais e noventa centavos
221	Papel madeira ouro, formato 66cm x 96cm, gramatura de 80 g/m²	Unid	200	Bignardi	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais

222	Papel off set 75g, tamanho A4, amarelo, resma com 500fils	Unid	10	Chamex	R\$ 28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
223	Papel off set 75g, tamanho A4, azul, resma com 500fils	Unid	10	Chamex	R\$ 28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
224	Papel off set 75g, tamanho A4, rosa, resma com 500fils	Unid	8	Chamex	R\$ 28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 229,84	duzentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos
225	Papel off set 75g, tamanho A4, verde, resma com 500fils	Unid	8	Chamex	R\$ 28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 229,84	duzentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos
226	Papel Ofício nº 2, branco, dimensões 216 x 330mm, com 75g/m², resma com 500 folhas.	Unid	175	Chamex	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
227	Papel ondulado, cores diversas, medindo 50cm x 80cm	Unid	50	Dac	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
228	Papel peso 40kg, formato 66cm X 96cm, gramatura de 120g, na cor branco	Unid	50	Bigonelli	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 116,50	cento e dezessis reais e cinquenta centavos
229	Papel seda, cores diversas, tamanho 48cm x 60cm	Unid	500	Ymp	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
230	Papel texturizado branco, formato A4 210mmx 297mm, 180 gramas, casca de ovo, resma com 50 folhas	Unid	125	Baug	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
231	Papel texturizado branco, formato A4 210mmx 297mm, 180 gramas, linho, resma com 50 folhas	Unid	125	Baug	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
232	Papel texturizado branco, formato A4 210mmx 297mm, 180 gramas, opaline, resma com 50 folhas	Unid	15	Baug	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
233	Papel texturizado branco, formato A4 210mmx 297mm, 180 gramas, verigê, resma com 50 folhas	Unid	15	Baug	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
234	Pasta aba elástico de papel	Unid	75	Dello	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e oito reais
235	Pasta aba elástico ofício 2cm, tamanho 335mm x 235mm x 20mm	Unid	50	Dello	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e oito reais
236	Pasta aba elástico ofício 3cm, tamanho 335mm x 30mm x 235mm	Unid	50	Dello	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 319,50	trezentos e dezanove reais e cinquenta centavos

237	Pasta aba elástico ofício 4cm, tamanho 335mm x 40mm x 235mm	Unid	50	Dac	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
238	Pasta aba elástico ofício 5,5cm, tamanho 335mm x 55mm x 235mm	Unid	250	Dac	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 2.807,50	dois mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
239	Pasta A-Z lombada estreita com rolo, com mecanismo niquelado, tamanho A4	Unid	125	Frama	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
240	Pasta A-Z lombada larga com rolo, com mecanismo niquelado, tamanho A4	Unid	500	Frama	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
241	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 10 envelopes, na cor preta	Unid	25	Dac	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 345,50	trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
242	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 20 envelopes, na cor preta	Unid	30	Dac	R\$ 16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$ 483,90	quatrocentos e oitenta e três reais e noventa centavos
243	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 30 envelopes, na cor preta	Unid	30	Dac	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 496,20	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos
244	Pasta catalogo, formato A4, com etiqueta de identificação, com 50 envelopes, na cor preta	Unid	20	Dac	R\$ 22,41	vinte e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 448,20	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
245	Pasta classificador, cores diversas, papel cartão, 290g/m²	Unid	150	Dallo	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 751,50	setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
246	Pasta classificador, cores diversas, papel cartão, 480g/m²	Unid	50	Dallo	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 433,00	quatrocentos e trinta e três reais
247	Pasta santonada A4, com 12 divisórias, fechamento com elástico e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, dimensões 331mm x 32mm x 242mm	Unid	8	Dallo	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 279,84	duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
248	Pasta santonada A4, com 31 divisórias, fechamento com elástico e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, dimensões 330mm x 80mm x 240mm	Unid	5	Dallo	R\$ 89,94	oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 449,70	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos
249	Pasta suspensa, feita em papel Kraft com textura marmorizada, com hastes laterais em plástico, 23 x 36cm	Unid	250	Frama	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 957,50	novocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
250	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades	Unid	75	Acc	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 476,25	quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
251	Perfurador de papel 2 furos, base antideslizante com margeador para 20 folhas	Unid	15	Cis	R\$ 35,52	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

252	Perfurador de papel 2 furos, base antideslizante com margeador para 40 folhas	Unid	18	Jocar office	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
253	Perfurador de papel 2 furos, base antideslizante com margeador, para 50 folhas	Unid	8	Jocar office	R\$ 135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.086,40	um mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos
254	Pincel atômico permanente, com carga na cor azul, ponta resistente, tamanho padrão	Unid	200	Bmw	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$	602,00	seiscientos e dois reais
255	Pincel atômico permanente, com carga na cor preto, ponta resistente, tamanho padrão	Unid	200	Bmw	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$	602,00	seiscientos e dois reais
256	Pincel atômico permanente, com carga na cor vermelha, ponta resistente, tamanho padrão	Unid	75	Bmw	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$	225,75	duzentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
257	Pincel escolar n.º 0 redondo	Unid	30	Leomora	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$	63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
258	Pincel escolar n.º 02 redondo	Unid	30	Leomora	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	70,50	setenta reais e cinquenta centavos
259	Pincel escolar n.º 04 redondo	Unid	38	Leomora	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	95,38	noventa e cinco reais e trinta e oito centavos
260	Pincel escolar n.º 06 redondo	Unid	38	Leomora	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	99,18	noventa e nove reais e deztoito centavos
261	Pincel escolar n.º 08 redondo	Unid	38	Leomora	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	100,32	cem reais e trinta e dois centavos
262	Pincel escolar n.º 14 redondo	Unid	30	Leomora	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
263	Pincel escolar n.º 16 redondo	Unid	30	Leomora	R\$ 3,19	três reais e dezanove centavos	R\$	95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos
264	Pincel escolar n.º 18 redondo	Unid	30	Leomora	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	105,90	cento e cinco reais e noventa centavos
265	Pincel escolar n.º 20 redondo	Unid	38	Leomora	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
266	Pincel para quadro branco, com carga na cor azul	Unid	250	Bmw	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$	915,00	novecentos e quinze reais

267	Pincel para quadro branco, com carga na cor preta	Unid	175	Brv	R\$	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$	640,50	seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos
268	Pincel para quadro branco, com carga na cor vermelho	Unid	100	Brv	R\$	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
269	Pistola para cola quente, grande	Unid	13	Jocar office	R\$	31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$	410,54	quatrocentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
270	Pistola para cola quente, pequena	Unid	13	Jocar office	R\$	27,85	vinete e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	362,05	trezentos e sessenta e dois reais e cinco centavos
271	Porta caneta, clipe e lembretes, medidas 8,7 x 7,5 x 23,8 cm	Unid	13	Walu	R\$	16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	214,76	duzentos e quatorze reais e setenta e seis centavos
272	Porta lápis e canetas, em formato arredondado	Unid	8	Walu	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos
273	Prancheta grande, em acrílico, com fixador de papel na parte superior	Unid	8	Walu	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
274	Prancheta grande, em madeira, com fixador de papel na parte superior	Unid	8	Walu	R\$	10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$	84,16	oitenta e quatro reais e dezesseis centavos
275	Prancheta pequena, em acrílico, com fixador de papel na parte superior	Unid	5	Walu	R\$	11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	57,25	cinquenta e sete reais e vinete e cinco centavos
276	Prancheta pequena, em madeira, com fixador de papel na parte superior	Unid	5	Walu	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	30,10	trinta reais e dez centavos
277	Quadro branco acrílico alumínio 0,60 x 0,40cm	Unid	8	W.mill	R\$	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	332,00	trezentos e trinta e dois reais
278	Quadro branco acrílico alumínio 0,70 x 0,50cm	Unid	4	W.mill	R\$	69,85	sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	279,40	duzentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
279	Quadro branco acrílico alumínio 0,80 x 0,50cm	Unid	4	W.mill	R\$	77,86	setenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	311,44	trezentos e onze reais e quarenta e quatro centavos
280	Quadro branco acrílico alumínio 0,90 x 0,50cm	Unid	4	W.mill	R\$	78,52	setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	314,08	trezentos e quatorze reais e oito centavos
281	Quadro branco acrílico alumínio 1,00 x 0,80cm	Unid	4	W.mill	R\$	101,25	cento e um reais e vinete e cinco centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais

282	Quadro branco acrílico alumínio 120 x 0,90cm	Unid	4	W mill	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	487,36	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
283	Quadro branco acrílico alumínio 120 x 1,50cm	Unid	3	W mill	R\$	195,26	cento e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	585,78	quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos
284	Quadro branco acrílico alumínio 200 x 1,20cm	Unid	3	W mill	R\$	279,93	duzentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$	839,79	oitozentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos
285	Quadro feltro com bordas de alumínio 0,80 x 0,60cm	Unid	4	W mill	R\$	105,19	cento e cinco reais e dezasseis centavos	R\$	420,76	quatrocentos e vinte reais e setenta e seis centavos
286	Quadro feltro com bordas de alumínio 100 x 0,80cm	Unid	3	W mill	R\$	162,70	cento e sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$	488,10	quatrocentos e oitenta e oito reais e dez centavos
287	Quadro feltro com bordas de alumínio 120 x 90cm	Unid	3	W mill	R\$	197,61	cento e noventa e sete reais e sessenta e um centavos	R\$	592,83	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos
288	Reabastecedor para marcador de quadro branco, frasco de 200ml azul	Unid	8	Radex	R\$	66,19	sessenta e seis reais e dezasseis centavos	R\$	529,52	quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
289	Reabastecedor para marcador de quadro branco, frasco de 200ml preto	Unid	4	Radex	R\$	66,19	sessenta e seis reais e dezasseis centavos	R\$	264,76	duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos
290	Reabastecedor para marcador de quadro branco, frasco de 200ml vermelho	Unid	3	Radex	R\$	66,19	sessenta e seis reais e dezasseis centavos	R\$	198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos
291	Reabastecedor para marcador de quadro branco, frasco de 20ml azul	Unid	63	Brw	R\$	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	469,98	quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
292	Reabastecedor para marcador de quadro branco, frasco de 20ml preto	Unid	63	Brw	R\$	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	469,98	quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
293	Reabastecedor para marcador de quadro branco, frasco de 20ml vermelho	Unid	30	Brw	R\$	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	223,80	duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos
294	Régua acrílica transparente 20cm	Unid	150	Walea	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais
295	Régua acrílica transparente 30cm	Unid	250	Walea	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	407,50	quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
296	Régua acrílica transparente 50cm	Unid	38	Walea	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	169,48	cento e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos

297	Régua alumínio 30 cm	Unid	8	Vmp	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	59,28	cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
298	Suporte para fita adesiva pequeno, suporta rolos com até 25mm	Unid	5	Brw	R\$ 19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$	99,30	noventa e nove reais e trinta centavos
299	Tempera guache, caixa com 6 cores	Unid	25	Koala	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
300	Tesoura grande multuso, cabo emborrachado, formato anatômico, encaixe para 3 dedos, 8 polegadas	Unid	20	Joar office	R\$ 16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	R\$	323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
301	Tesoura com pontas arredondadas, para uso escolar	Unid	375	Leomora	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
302	Tinta facial, embalagem em pote de 37ml	Unid	50	Gitter	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
303	Tinta para tecido, cores diversas, embalagens em pote de 100ml	Unid	25	Acrlux	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
304	Tinta para tecido, cores diversas, embalagens em pote de 250ml	Unid	25	Acrlux	R\$ 20,14	vinte reais e quatorze centavos	R\$	503,50	quinhentos e três reais e cinquenta centavos
305	Tinta para tecido, cores diversas, embalagens em pote de 37ml	Unid	75	Acrlux	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$	308,25	trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos
306	Tinta permanente para almofada de carimbo preta, frasco de 40ml	Unid	30	Rulox	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$	308,70	trezentos e oito reais e setenta centavos
307	Tinta permanente, para almofada de carimbo azul, frasco de 40ml	Unid	30	Rulox	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$	308,70	trezentos e oito reais e setenta centavos
308	Tinta PVA para artesanato, cores diversas, 37ml	Unid	63	Acrlux	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	297,99	duzentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos
309	Tinta PVA para artesanato, cores diversas, 100ml	Unid	8	Acrlux	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$	81,28	oitenta e um reais e vinte e oito centavos
310	Tinta PVA para artesanato, cores diversas, 250ml	Unid	25	Acrlux	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$	533,50	quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
311	Tinta guache 250ml, cores diversas	Unid	35	Rulox	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos

312	TNT cores variadas, 40g/m ² , tamanho 1400mm por 1 metro	Unid	150	unidade	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
313	Transferidor acrílico transparente, chanfrado 180 graus	Unid	20	unidade	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	38,20	trinta e oito reais e vinte centavos
314	Transferidor acrílico transparente, chanfrado 360 graus	Unid	15	unidade	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: >										
R\$ 334.366,72										
trezentos e trinta e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos										

b) PRAZOS DA PROPOSTA:

- b.1) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
b.2) Prazo de Entrega: conforme o edital.
b.3) Forma de Pagamento: conforme edital.

c) DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- c.1) A empresa qualificada acima Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta que nos valores ofertados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- c.2) A empresa qualificada acima Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta que o fornecedor do objeto conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
- c.3) A empresa qualificada acima Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta de que firma o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de **JACÓBES-PI**, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
- c.4) A empresa qualificada acima Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta que os produtos ofertados são de primeira qualidade.
- c.5) A empresa qualificada acima Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta de que tem plena garantia dos produtos a serem prestados, contra qualquer dano de fabricação, fabricação, cliente de que sob pena de constatada alguma imperfeição, ter produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.
- c.6) Declaro para os devidos fins que os objetos ofertados atendem as especificações do edital.
- d.7) Declaramos expressamente que temos ciência e estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

D) OUTROS ELEMENTOS DA PROPOSTA:

d.1) Dados bancários: Banco do Brasil, Conta: Ag. 254-2 C/C 61.534-5 Titular: MIX PAPELARIA E ARTIGOS LTDA - ME, CNPJ nº 22.442.846/0001-14;

ANTONIA AURIDETE DE MOURA Assinado de forma digital por ANTONIA AURIDETE
ARAUJO CAMPOS:01461803306 DE MOURA ARAUJO CAMPOS:01461803306
Dados: 2022.09.27 13:04:13 -03'00'

MIX PAPELARIA E ARTIGOS LTDA - ME
CNPJ: nº 22.442.846/0001-14, Insc. Est.: 19.559.493-2